

R da S. N. Lima EIRELI

CNPJ: 12.238.278/0001-80 www.vegasesengenharia.com.br

Rua João Melo, 72 B – Couto Fernandes Fortaleza/CE

Cel: (85) 98678-8422

e-mail: vegasenge@gmail.com

VEGAS
ENGENHARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE PREGÃO PRESENCIAL N°GM-PP002/2022-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, ORNAMENTAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS PREVISTOS NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

ORÇAMENTO

LOTE 04 - GERADORES							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180KVA. TRIFÁSICO, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 D8 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO. COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR. INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA	DIA	32	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais

VEGAS
ENGENHARIA

COMISSÃO DE L
2439
Fls M
Rubr



R da S. N. Lima EIRELI

CNPJ: 12.238.278/0001-80 www.vegasesengenharia.com.br
 Rua João Melo, 72 B – Couto Fernandes Fortaleza/CE
 Cel: (85) 98678-8422
 e-mail: vegasege@gmail.com

	PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3M DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2. NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM				
	VALOR TOTAL			R\$	80.000,00

oitenta mil reais

- Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1-Temo de Referência deste edital.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros
- Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/ENTREGA: de acordo com edital.
- Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias
- Declaramos que temos disponibilidade de equipamentos de segurança de proteção individual em quantidade suficientes para suprir toda equipe responsável pela montagem e manuseio dos equipamentos da presente licitação, inclusive relacionando os equipamentos disponíveis.
- tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, e sobre os locais dos serviços, assumindo total responsabilidade por esta declaração, ficando impedido no futuro, de pleitear por força do conhecimento declarado, alterações contratuais, de natureza técnica e/ou financeira decorrente da vitória, sob pena de inabilitação da licitante.

• Declaro haver recebido da Prefeitura o Edital e seus anexos, estando de suas normas e exigências, as quais aceito da forma proposta





R da S. N. Lima EIRELI

CNPJ: 12.238.278/0001-80 www.vegasengenharia.com.br
Rua João Melo, 72 B – Couto Fernandes Fortaleza/CE
Cel: (85) 98678-8422
e-mail: vegasenge@gmail.com

FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2022

RICARDO DA SILVEIRA NOGUEIRA LIMA

CREA Nº 060.231.348-9





Jonas Alves de Oliveira Neto ME
E-mail: jonasloracoalves@gmail.com

CNPJ: 22.556.380/0001-88
Telefone: (88) 9 9630-2668

Rua: Antonio Ferreira de Souza, 186 – São Pedro – Jucás –
CEP: 63580-000



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, ORNAMENTAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS PREVISTOS NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02 - BANHEIRO QUIMICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS; 1.16M DE FRENTE X 1.22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. FECHAMENTO COM TRANCA, SENDO 50% DOS BANHEIROS MASCULINOS E 50% FEMININO. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM	FC	DIA	600	R\$ 278,00	R\$ 166.800,00	cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais
2	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES. QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODAS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM. MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM	FC	DIA	95	R\$ 280,00	R\$ 26.600,00	vinte e seis mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	193.400,00



Jonas Alves de Oliveira Neto ME
E-mail: jonasloraoalves@gmail.com

CNPJ: 22.556.380/0001-88
Telefone: (88) 9 9630-2601

Rua: Antonio Ferreira de Souza, 186 - São Pedro - Jucás -
CEP: 63580-000



cento e noventa e três mil e quatrocentos reais

LOTE 04 - GERADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
6	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1.5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE AMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3M DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM ² , NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM	FC	DIA	32	R\$ 3.150,00	R\$ 100.800,00	cem mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 100.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						cem mil e oitocentos reais	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 294.200,00
duzentos e noventa e quatro mil e duzentos reais	

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO - ME
CNPJ: 22.556.380/0001-88
CGF: 06.543.054-0
Endereço: Rua Antonio Ferreira de Souza, 186 - São Pedro - Jucás - CE
CEP: 63585-000
Fone: (88) 9 9630-2601
E-mail: rozild.5@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 2225-X Conta Corrente n.º: 20.525-7

Validade da Proposta: 90 (Noventa) DIAS
Prazo de Execução: Conforme Edital]



Júcas, 10 de agosto de 2022

JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO - ME
CNPJ : 22.556.380/0001-88

Handwritten signatures and initials in blue ink.

CNPJ: 43.458.732/0001-32

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º GM-PP002/2022-SRP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste pregão presencial

LOTE 02 BANHEIROS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	PERCENTUAL DE DESCONTO
01	BANHEIRO QUIMICO: Locação DE BANHEIRO químico INDIVIDUAL. PORTATIL, EM POLIETILENO ou MATERIAL SIMILAR, TETO TRANSLUCIDO, DIMENSDES MINIMASJ 1.16M DE FRENTE >< 1.22M DE FUNDO >< 2.10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS. SUPORTE PARA PAPEI. HIGIENICO, FECI-AMENTO COM TRANCA. SENDO 50% Dos BANHEIROS MASCULINOS E 50% FEMININO. INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM. MANUTENCAO E DESMONTAGEM	DIA	600	DS	R\$ 278,33	R\$ 166.998,00
2	BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAI LOCACAO DE BANHEIRO químico INDIVIDUAL, PORTATIL.. PARA	DIA	95	DS	R\$ 281,66	R\$ 26.757,70

RUA: JOÃO CADEIRA DE OLIVEIRA Nº33 BAIRRO ALTIPLANO IGUATU CE- CEP 63.505.468/ EMAIL: DSDISTRIBUIDORADEALIMENTOS07@GMAIL.COM/ FONE (88) 9 9721-8106



CNPJ: 43.458.732/0001-32

<p>DEFICIENTES FISICOS USUARIOS DE cadeiras DE RODAS. EM POLIETILENO ou MATERIAL SIMILAR, com TETO TRANSLUCIDO. DIMENSOES PADROES. QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DA CADEIRA DE Rodas Do usuário NO INTERIOR Do BANI-IEIRO. COMPOSTO DE TODAS os EQUIPAMENTOS E Acessórios DE SEGURANCA QUE ATENDAM As EXIGENCIAS 1--REV1stAs EM NORMAS TECNICAS AF-ROVADAS PELOS ORGAO_S. INCLUSO SERVICOS DE MONTAGEM, MANUTENCAO E DESMONTAGEM</p>				
<p>VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 193.755,70</p>				

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes/ seguros, deslucamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento incluído, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Esta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pelo conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

- a) Proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n°, por qualquer meio ou por qualquer pessoa
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n°, por qualquer meio ou por qualquer pessoa
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n° quanto a participar ou não da referida licitação
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial antes da adjudicação do objeto da referida licitação
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Pregão Presencial não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de IGUAZU antes da abertura oficial das propostas

RUA: JOÃO CADEIRA DE OLIVEIRA Nº33 BAIRRO AL TIPLANO IGUAZU CE- CEP 63.505.468/ EMAIL: DSDISTRIBUIDORADEALIMENTOS07@GMAIL.COM/ FONE (88) 9 9721-8106

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis M
Rubrica
2445



CNPJ: 43.458.732/0001-32

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MUNICÍPIO DE IGUAU-CE
RAZÃO SOCIAL: DS
CNPJ: 43.458.732/0001-32
ENDEREÇO: RUA JOÃO CADEIRA DE OLIVEIRA: CEP 63.505.468
FONE: (88) 9 9721-8106
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
EMAIL: DSDISTRIBUIDORADEALIMENTOS07@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO: AGENCIA: 455: CONTA CORRENTE JURIDICA 57291-8

Iguatu-Ce, 25 de julho de 2022

Wallis Bernardo de Souza

WALLIS BERNARDO DO CARMO
CPF 060.466.773.60: IDENTIDADE: 2007642110-9
- CNPJ: 43.458.732/0001-32

[Handwritten signature]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2446
Fis 14
Rubrica

RUA: JOÃO CADEIRA DE OLIVEIRA N°33 BAIRRO ALTIPLANO IGUAU CE- CEP 63.505.468/ EMAIL:
DSDISTRIBUIDORADEALIMENTOS07@GMAIL.COM/ FONE (88) 9 9721-8106



PROPOSTA DE PREÇO

A O MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU -CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP002/2022-SRP
Data e Hora da abertura: 12/08/2022, as 08:00 horas
MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA - ME
CNPJ Nº: 01.411.088/0001-05

Endereço: AVENIDA C, Nº 200, MONTE ALEGRE, QUIXADÁ-CE
Fone/Fax: (88) 9 9960-1536

Banco: BRADESCO
Agência Nº: 1593-8
Conta corrente Nº: 0383375-5

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, ORNAMENTAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS PREVISTOS NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

LC 5 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	JNIT. EXTENSÃO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
2	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXE, FORRO, MPB, OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	UNIDADE	130	MG2	2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 325.000,00	trezentos e vinte e cinco mil reais
3	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXE, FORRO OU SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	UNIDADE	31	MG2	3.400,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 105.400,00	cento e cinco mil e quatrocentos reais



4	ATRAÇÃO REGIONAL DE MEDIO PORTE; CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXE, FORRO OU SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	UNIDADE	18	MG2	10.000,00	dez mil reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais
5	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ FORRO, MPB, OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MINIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	UNIDADE	14	MG2	30.000,00	trinta mil reais	R\$ 420.000,00	quatrocentos e vinte mil reais
6	ATRAÇÃO ACUSTICA: CONTRATAÇÃO DE ANIMAÇÃO MUSICAL COM VERSÃO ACÚSTICA	HORA	66	MG2	800,00	oitocentos reais	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
7	ATRAÇÃO INFANTIL: CONTRATAÇÃO DE ANIMAÇÃO COM BANDA E 02 ANIMADORES DE PALCO PARA PÚBLICO INFANTIL	HORA	64	MG2	600,00	seiscentos reais	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL					R\$1.121.600,00			um milhão, cento e vinte e um mil e seiscentos reais

PROPOSTA VALIDA POR 60 (sessenta) DIAS

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do equipamento, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente licitação.

MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA
CNPJ Nº: 01.411.088/0001-05

Quixadá-CE, 12 de JULHO de 2022

END: AVENIDA C, 200, MONTE ALEGRE, QUIXADA, CEP. 63.905-700



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N GM-PPOU2/2022-SRP , cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, ORNAMENTAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS PREVISTOS NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEUCE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos plena conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	ATRACAO LOCAL DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRACAO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE. ARTISTA ou BANDA com REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXE. PDRRD. MPB. ou PDP Rock	130	UNIDADE	R\$ 3.015,00	R\$ 391.950,00
02	ATRACAO REGIONAL DE PEQUENO PORTE; CONTRATAÇÃO DE ATRACAO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE. ARTISTA OU BANDA com REPERTÓRIO VOLTADO PARA os RITMOS DE AXE. FORRO ou SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRACA PUBLICA com DURACAO MINIMA DE DUAS HORAS. MUNIDAS DE TODOS os INSTRUMENTOS DE PALCO . NECESSARIO PARA sua APRESENTACAO	31	UNIDADE	R\$ 3.450,00	R\$ 106.950,00
03	ATRACAO REGIONAL DE MEDIO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRACAO DE RENOME REGIONAL DE MEDIO PORTE. ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXE. FORRO OU SERTANEJOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRACA PUBLICA COM DURACAO MINIMA DE DUAS HORAS. MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSARIO PARA SUA APRESENTACAO	18	UNIDADE	R\$ 12.665,00	R\$ 227.970,00
04	ATRACAO REGIONAL DE GRANDE PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRACAO DE RENOME LOCAL DE GRANDE PORTE. ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXE. FORRO. MPB. OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRACA PUBLICA COM DURACAO MINIMA DE DUAS HORAS. MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSARIO PARA . SUA APRESENTACAO	14	UNIDADE	R\$ 32.665,00	R\$ 457.310,00



05	ATRAÇÃO ACUSTICA: CONTRATAÇÃO DE ANIMAÇÃO MUSICAL COM VERSAO ACUSTICA	66	HORA	R\$ 900,00	R\$ 59.400,00
06	ATRAÇÃO INFANTIL: CONTRATAÇÃO DE ANIMAÇÃO COM BANDA E 02 ANIMADORES DE PALCO PARA PUBLICO INFANTIL	64	HORA	R\$ 650,00	R\$ 41.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 1.285.180,00 (HUM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL CENTO E OITENTA REAIS)

Valor global da proposta R\$ 1.285.180,00 (HUM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL CENTO E OITENTA REAIS)

RAZÃO SOCIAL: D.S. PEREIRA DA SILVA

CNPJ: 14.791.216/0001-27

ENDEREÇO RUA MONSENHOR COELHO, 46 – DISTRITO ANTONICO – QUIXELO – CE

CEP 63.515-000

FONE: 35792025

BANCO DO BRASIL AGENCIA 0122-8 C/C 54.459-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

QUIXELO, CE – 12 de agosto de 2022.

DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA

CPF: 417.877.918-40

PEREIRA

D.S.PEREIRA DA SILVA - CNPJ: 14.791.216/0001-27 – CGF: 06.585.188-9

RUA MONSENHOR COELHO, 46 – VILA ANTONICO – QUIXELÔ- CEARÁ

CEP: 63.515.000 – FONE 3579 2025 (88) 981526719

E-mail: dspereiracomercioeservicos@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

TAUÁ-CE, 12 DE AGOSTO DE 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOVO ORIENTE /CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP002/2022-SRP

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREGOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº GM-PP002/2022-SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, ORNAMENTAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS PREVISTOS NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEUCE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENA CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 04 - GERADOR

ITEM	DESCRIÇÕES	QUANT	UNIDADE	VAL UNIT	VAL TOTAL
------	------------	-------	---------	----------	-----------

IPN – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME

CNPJ 17.895.167/0001-60

Rua Joaquim Ferreira dos Reis, 09 - (85) 99966-2724 - Tauazinho – Tauá-CE

ipnconstrucoe1@gmail.com


Ivo Pinheiro do Nascimento
IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ. 17.895.167/0001-60

1	<p>GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 180KVA. TRIFÁSICO, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADOS A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABO COM 25 METROS FLEXIVEIS (120MMX4X25M), QUADRADOS DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÕES INTERMEDIARIA COM ISOLAMENTO E CHAVE REVESORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELETRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DE GRUPO GERADOR. INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTENÇÃO COMPSOTO DE 01 (UM) HASTE DE COBRE DE 3M DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES, INCLUSO SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM</p>	32	DIA	R\$ 2.650,00	R\$ 84.800,00
VALOT TOTAL DO LOTE R\$ 84.800,00 (OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)					R\$ 84.800,00

IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ nº 17.895.167/0001-60
 RUA JOAQUIM FERREIRA DOS REIS, Nº 09, TAUAZINHO, TAUÁ-CE
 EMAIL: ipnconstrucoes1@gmail.com
 Contato: (085) 99966-2724
 AG: 3443 CONTA: 566-7 OPERAÇÃO:003
 IVO PINHEIRO DO NASCIMENTO
 CPF Nº 002.468.123-70
 PROPIETARIO
 Contato: (085) 99966-2724
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL.

Ivo Pinheiro do Nascimento
 IVO PINHEIRO DO NASCIMENTO
 IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
 CNPJ Nº 17.895.167/0001-60

IPN – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME
 CNPJ 17.895.167/0001-60
 Rua Joaquim Ferreira dos Reis, 09 - (85) 99966-2724 - Tauazinho – Tauá-CE
ipnconstrucoe1@gmail.com